
Recenze příspěvku: 
 
Teritoriální uspořádání policejních složek v zemích Evropské unie: 
Inspirace nejen pro Českou republiku II – Belgie, Dánsko, Finsko, Francie, Irsko, Itálie 
Mgr. Oldřich Krulík, Ph.D. 
 
Získat a dalším čtenářům zprostředkovat aktuální informace o teritoriálním uspořádání 
policejních a dalších bezpečnostních (hasiči, justice a podobně) sborů a institucí v Evropě je 
nesnadný úkol. Oficiální podklady nebo internetové stránky zainteresovaných institucí 
neobsahují skutečně aktuální informace a trvá jim měsíce a někdy i roky, než začnou 
informovat o reálné situaci. O jazykové bariéře, která komplikuje vyhledávání podkladů, ani 
nemluvě. 
 
Předkládaný příspěvek se tohoto úkolu zhostil se ctí, a právě na nejnedávnější změny v této 
oblasti se zaměřuje. Dozvíme se v něm o situaci v Belgii, Dánsku (změny administrativního  
i „policejního“ uspořádání země platné od ledna 2007), Finsku („zemětřesení“ související 
s úsporami, platné od ledna 2010), Francii (koexistence dvou celostátních sborů 
vykonávajících policejní činnosti), Irsku (změny ustaly roku 2009) a Itálii (vytváření nových 
provincií ale i policejních prefektur). Nejedná se přitom „jen“ o slova, ale i celou záplavu 
map, organigramů, tabulek, grafů a dalších názorných pomůcek, usnadňujících orientaci 
v tématu.  
 
Lze jen doufat, že očekávané pokračování udrží nastavenou laťku a tempo a přinese další 
tolik potřebné informace. 
 
 
 
 
 
 

V Praze, 23. května 2012    .............................................................. 
                JUDr. David Zámek, Ph.D. 
 


